
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Viernes 13 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 69014

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

48
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

53484 Anuncio de formalización de contratos de: ENAIRE. Dirección Región
Balear.  Objeto:  Servicio de limpieza de edificios en el  ACC Baelar.
Expediente:  PMA 13/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: ENAIRE. Dirección Región Balear.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822001J.
1.3) Dirección: Centro Control Tránsito Aéreo - Aeropuerto de Palma, s/n.
1.4) Localidad: Palma de Mallorca.
1.5) Provincia: Illes Balears.
1.6) Código postal: 07611.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES53.
1.9) Teléfono: 971494730.
1.10) Fax: 971492468.
1.11) Correo electrónico: lecp.admon@enaire.es
1.12) Dirección principal: http://www.enaire.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6M7vdUslvVUQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades relacionadas con Aeropuerto.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de edificios en el ACC Baelar.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 12 de abril de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: INTERSERVE FACILITIES SER.
12.2) Número de identificación fiscal: A28506038.
12.3) Dirección: CALLE ALCARRIA, 12.
12.4) Localidad: COSLADA.
12.6) Código postal: 28820.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 213.450,89 euros.

16. Procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Viernes 13 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 69015

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

48
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Calle de Alcalá, 5.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: ES.

16.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación:

16.2.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.2.2) Dirección: Calle de Alcalá, 5.
16.2.3) Localidad: Madrid.
16.2.5) Código postal: 28014.
16.2.6) País: ES.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Calle de Alcalá, 5.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28014.
16.4.6) País: ES.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-109740. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de febrero
de 2019).

17.2) ID: 2019/S 033-075512. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de
febrero de 2019).

17.3) ID: 2019-109740. Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de febrero
de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de diciembre de 2019.

Palma de Mallorca, 9 de diciembre de 2019.- Director, Antoni Capó Bennasar.
ID: A190070068-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-12T16:37:14+0100




